in scientem res minoris transfertur.
Secundus, si minor non fuit læsus, 49
nec restitutionem postulat propter
pretium, sed quia inconsultò aliena-
uerat, quod sibi non expediebat l.
in causâ 14. §. interdum, ff. de mi-
nor. leg. 1. Cod. si aduersus vendit.
pignor. vbi Barbof. in collectan.
numer. 3. Hermosill. in leg. 4. titul.
5. part. 5. gloss. 12. numer. 8. &
9. Anton. Gomez variar. lib. 2. cap.
2. numer. 41. & cap. 14. numer. 7. Morl.
in empor. dict. titul. de in integr. resti-
tit. quæst. 2. numer. 4. Oddus part. 1.
quæst. 31. articul. 17. numer. 87. & sus-
scipit, læsionem contingere ratione af-
fectionis, veluti si domus, vel alia res
maiorū distracta sit, Olea de celsion.
iur. tit. 3. quæst. 2. numer. 5. Ant. Fa-
br. in Cod. tit. de in integr. restit. mi-
nor. definit. 10. Capyc. Latr. decis. 47.
à numer. 52. Fontanel. decis. 47. numer.
16. Menoch. de præsumpt. lib. 3. præ-
sumpt. 83. Caldas in tract. de empt.
& vendit. cap. 8. numer. 52. Cyriac.
tom. 1. controuers. 78. numer. 26.
Ceuall. dict. quæst. 15. numer. 4. cum
50 seqq. Alium casum addit Hermos. d.

Num. 8.

Ita inductiōi textus in cap. fin. de
iudic. in 6. respondent Tondut. d. cap. 51
50. numer. 12. & 13. & omnes, qui te-
nent, minorem læsum in beneficijs
restituendum, quorum meminimus
supra hoc capite ad numer. 1. & ad
numer. 3. vers. Contrariam senten-
tiam, non enim ex eo quod minor pro
maiore

maiore habeatur, deneganda est resti-
tutio, Sforc. part. 2. q. 60. n. 21. Caldas
in d. l. si curatorem, verb. Vel aduer-
sarij dolo, numer. 42. Gratian. discept.
cap. 74. numer. 11. Ceuall. tom. 2. q. 831
numer. 4. Boer. decif. 350. numer. 4.

Vers. *Rursus nec tersia.*

52 De causis spiritualibus, in quibus
minori restitutio non indulgetur di-
ximus hoc cap. ad numer. 1. In consti-
tutione dotis restitutio conceditur, d.
l. si ex causa §. in dotis, ff. de minorib.
latè Barbof. in collectan. ad l. vnic.
C. si aduers. dot. Ant. Gom. d. cap. 14.
numer. 2. Cyriac. tom. 3. controuers.
508. à numer. 43. Odd. quæst. 59. art.
3. numer. 17. vbi communem dicit
Negulant. de pignori. p. 8. memb.
1. numer. 26. Donel. commentar. lib.
22. cap. 10. col. 2. Surd. de aliment. tit.
9. quæst. 44. numer. 58. Morl. d. tit. 5.
quæst. 4. per totam, Cuiac. lib. 7. ob-
feru. 1. At Franc. Molin. de rit. nupt.
lib. 2. different. 6. numer. 4. cum alijs
docet, non esse restitutioni locum, sed
contrarium receptum magis est. Itè
in spotalibus Ceuall. dict. quæst. 831.
numer. 12. nam cum iure restitutio non
denegatur, minori semper est conce-
denda, si læsus probetur, sicut dixi
supra numer. 13. nisi actus retractari non
possit, vt matrimonium. Nec non ad-
uersus lapsum quinquennij præscripti
53 Concilio Trident. sess. 25. de regular.
cap. 19. ad reclamandum contra nul-
litatem professionis, Barbof. ibi num.
12. Sanch. d. lib. 7. de matrim. cap. 37.
num. 21. & 22.